
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공
단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

보건위생과 5,218,763 4,101,123 1,117,640

국 597,778

기 2,393

도 1,360,857

대 1,100,000

시 2,157,735

질병예방 및 보건의료서비스 제공 1,536,181 1,996,230 △460,049

국 154,517

도 38,629

시 1,343,035

공공보건기관 운영 지원 1,536,181 1,996,230 △460,049

국 154,517

도 38,629

시 1,343,035

농어촌보건소 등 이전신축 286,407 781,790 △495,383

국 154,517

도 38,629

시 93,261

401 시설비및부대비 251,457 280,490 △29,033

국 131,217

도 32,804

시 87,436

01 시설비 251,457 280,490 △29,033

○ 영원보건지소 개보수 공사
141,567

국 94,378

도 23,594

시 23,595

○ 천원보건진료소 개보수 공사
109,890

국 36,839

도 9,210

시 63,841

405 자산취득비 34,950 501,300 △466,350

국 23,300

도 5,825

시 5,825

01 자산및물품취득비 34,950 501,300 △466,350

○ 보건의료장비 구입(5종13대)
34,950

국 23,300

도 5,825

시 5,825

공공보건기관 시설 지원 194,881 226,031 △31,150

141,567,000원

109,890,000원

34,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공
단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

202 여비 1,181 1,181 0

01 국내여비 1,181 1,181 0

○ 농어촌보건소 등 이전신축 워크숍 참석
1,181

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 공공보건기관 보건시설 확충 및 관리 추진
2,000

401 시설비및부대비 183,000 203,000 △20,000

01 시설비 183,000 203,000 △20,000

○ 보건기관 청사 유지관리비 80,000

― 보건소 40,000

― 보건지소 20,000

― 보건진료소 20,000

○ 보건소 노후 분전반 교체공사
40,000

○ 보건기관 외벽 방수공사(고부 보건지소,장
금,종산보건진료소) 20,000

○ 영원보건지소 배수로 정비공사
15,000

○ 칠보 반곡보건진료소 포장공사
20,000

○ 보건소 제3종 시설물 정기안전점검 용역
8,000

405 자산취득비 8,700 19,850 △11,150

01 자산및물품취득비 8,700 19,850 △11,150

○ 보건지소 사무용 의자등 구입(직원용, 환
자용) 1,200

○ 보건지소 한방진료용 리프트 침대 구입(칠
보) 1,500

○ 보건지소 가스레인지 구입(영원,정우)
500

○ 보건지소 자동혈압계 구입(북면)
1,900

○ 보건지소 다기능 복사기 구입(정우)
600

○ 보건교육실 책상 3,000

공공보건기관 운영지원 666,262 629,735 36,527

101 인건비 29,674 26,257 3,417

04 기간제근로자등보수 29,674 26,257 3,417

○ 보건기관 이용실태조사 인부임
3,156

○ 보건소 구내식당 인부임 26,518

― 기본급 24,729

― 연가보상비 789

― 명절휴가비 1,000

1,181,000원

2,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원*1식

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

4,000,000원*2회

300,000원*4개

1,500,000원*1대

250,000원*2대

1,900,000원*1대

600,000원*1대

300,000원*10대

78,880원*2명*2개 지역*10일

2,060,740원*1명*12월

78,880원*10일

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공
단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 89,814 48,904 40,910

01 사무관리비 81,814 43,904 37,910

○ 보건충무계획 유인 800

○ 지역보건의료계획 책자 유인
1,600

○ 농어촌보건소 등 이전신축사업 책자 유인
500

○ 적출물 처리용기 구입
1,050

○ 적출물 처리용 전자테그 구입
590

○ 복무만료 공보의 공로패 제작
1,800

○ 신규 공중보건의 가운 구입
2,400

○ 보건지소요원 가운 구입
3,750

○ 보건의 날 행사 600

― 현수막 60

― 표창장 240

― 꽃다발 300

○ 보건지소 복사용지 등 사무용품 구입
16,200

○ 보건지소 프린터 및 팩스 토너 구입
10,800

○ 보건지소 공기청정기 필터 구입
3,234

○ 재검사일, 건강진단서 발급일자 문자 알림
서비스 990

○ 보건소 직원 직무역량강화 워크숍 운영
37,500

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 보건소장 협의회 부담금
3,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 도 보건의날 행사 및 시 보건의날 행사
5,000

202 여비 8,374 8,374 0

01 국내여비 8,374 8,374 0

○ 보건소,보건지소 공중보건의사 교육 여비
5,246

○ 보건업무 시책추진 3,128

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○ 보건 주요사업 및 시책추진
5,000

301 일반보전금 347,400 367,200 △19,800

20,000원*40부

20,000원*80부

25,000원*20부

70,000원*15개소

200원*2,950장

150,000원*12명

100,000원*2벌*12명

150,000원*25명

60,000원

40,000원*6명

50,000원*6개

90,000원*15개소*12월

360,000원*15개소*2회

98,000원*33개

30,000원*3회*11월

250,000원*150명

3,000,000원

2,500,000원*2회

5,246,000원*1식

3,128,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공
단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

14 기타보상금 347,400 367,200 △19,800

○ 공중보건의 위험수당
16,200

○ 공중보건의 진료활동 장려금 331,200

― 장려금 291,600

― 특별장려금 7,200

― 순회진료
32,400

307 민간이전 186,000 174,000 12,000

01 의료 및 회복비 186,000 174,000 12,000

○ 보건지소 의과진료용 의약품 구입
120,000

○ 보건지소 한방진료용 의약품 구입
5,000

○ 보건지소 의과진료 소모품 구입
30,000

○ 보건지소 치과진료 소모품 구입
6,000

○ 보건지소 한방진료 소모품 구입
10,000

○ 보건소 의료지원용 약품 및 소모품 구입
3,000

○ 방사선 영상 원격판독 수수료 지급
12,000

공공보건기관 청사관리 375,291 333,578 41,713

101 인건비 8,553 5,014 3,539

04 기간제근로자등보수 8,553 5,014 3,539

○ 보건소 청사 조경수 전지 인부임
2,444

○ 보건지소 청사 조경수 전지 인부임
6,109

201 일반운영비 366,738 328,564 38,174

01 사무관리비 62,975 26,135 36,840

○ 보건소, 보건지소 신문구독
3,600

○ 보건소, 보건지소 정수기 관리비
11,880

○ 보건소 게시판 유지관리
535

○ 보건지소 청사 위생용품 및 환경정비
2,400

○ 보건소, 보건지소 적출물처리수수료
8,640

○ 보건소 승강기 안전관리 용역비
4,800

○ 보건소 소방시설 안전관리 용역비
2,400

50,000원*27명*12월

900,000원*27명*12월

300,000원*2명*12월

45,000원*10회*12월*6개소

8,000,000원*15개소

500,000원*10개소

2,000,000원*15개소

3,000,000원*2개소

1,000,000원*10개소

3,000,000원*1식

1,200원*2,500건*4회

203,630원*6명*2회

203,630원*15명*2회

20,000원*15개소*12월

45,000원*22대*12월

535,000원*1식

80,000원*15개소*2회

45,000원*16개소*12월

400,000원*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공
단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

○ 보건소 전기 안전관리 용역비
3,360

○ 보건지소 전기 안전관리 용역비
19,200

○ 보건소, 보건지소 조경 전지작업 크레인
임차료 6,160

02 공공운영비 303,763 302,429 1,334

○ 보건업무추진 우편요금 6,678

― 일반우편 5,160

― 등기우편 1,518

○ 보건위생과 전화요금
4,200

○ 보건지소 전화요금
7,200

○ 보건소 전기요금(일반용갑고압)
78,000

○ 보건지소 전기요금 78,000

○ 보건소 수도요금 7,200

○ 보건지소 수도요금
10,800

○ 보건소 도시가스 요금
30,000

○ 보건소 민원 식수대 관리
540

○ 보건지소 난방유(등유) 구입
4,500

○ 보건지소 LPG 구입
6,000

○ 보건지소 의료장비 수리
2,000

○ 보건지소 정화조 청소
900

○ 보건소,보건지소 유선방송 수신료
2,880

○ 보건소 무인경비 및 CCTV 관리비
2,760

○ 보건지소 무인경비 및 CCTV 관리비
21,600

○ 보건소 전기설비 유지관리비
6,000

○ 보건소 기계설비 유지관리비 10,000

― 휀코일 및 위생설비 유지관리
5,000

― 흡수식냉온수기 세관 및 유지관리
5,000

○ 보건소 및 보건지소 에어컨 유지관리비
6,000

280,000원*1개소*12월

100,000원*16개소*12월

770,000원*4일*2회

430원*1,000건*12월

2,530원*50건*12월

350,000원*12월

40,000원*15개소*12월

6,500,000원*12월

6,500,000원*12월

600,000원*12월

60,000원*15개소*12월

2,500,000원*12월

45,000원*1개*12월

1,500원*100L*5월*6개소

80,000원*5월*15개소

2,000,000원*1식

60,000원*15개소

15,000원*16개소*12월

230,000원*1개소*12월

120,000원*15개소*12월

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공
단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

○ 보건소 화장실 비데 유지관리비
1,625

○ LPG가스 사용시설 정기검사
180

○ 소방안전관리자 교육비
100

○ 소방안전협회비 100

○ 보건소 저수조 청소비
2,000

○ 보건소 방역비 1,500

○ 보건지소 보일러 유지관리
1,000

○ 관용차량 유지관리 12,000

진료실 운영 13,340 17,840 △4,500

201 일반운영비 3,040 3,040 0

01 사무관리비 3,040 3,040 0

○ 민원실 환경개선 유지비
600

○ 민원요원 가운 구입 320

○ 진료업무에 필요한 사무용품 등 구입
420

○ 운전면허적성검사서 유인
500

○ 물리치료장비 유지보수
500

○ 진료실 의료장비 유지보수
400

○ 민원실 카드결제 수수료 보전
300

307 민간이전 7,300 7,300 0

01 의료 및 회복비 7,300 7,300 0

○ 물리치료실 약품 구입
2,100

○ 물리치료실 소모품 구입
1,200

○ 진료실 소모품 구입 4,000

405 자산취득비 3,000 7,500 △4,500

01 자산및물품취득비 3,000 7,500 △4,500

○ 처치실 시력검사표 3,000

식의약품 안전망 구축 3,519,258 1,893,399 1,625,859

국 443,261

기 2,393

도 1,322,228

대 1,100,000

시 651,376

식품·의약품 안전관리 3,519,258 1,893,399 1,625,859

25,000원*13대*5회

12,000원*15개소

100,000원*1회

50,000원*2회

1,000,000원*2회

300,000원*5회

1,000,000원*1식

2,000,000원*6대

300,000원*2회

80,000원*4명

420,000원*1식

500원*500부*2종

500,000원*1식

400,000원*1식

300,000원*1식

700,000원*3회

300,000원*4회

1,000,000원*4회

3,000,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

국 443,261

기 2,393

도 1,322,228

대 1,100,000

시 651,376

의약무관리 43,920 40,920 3,000

201 일반운영비 10,880 3,380 7,500

01 사무관리비 10,880 3,380 7,500

○ 명절연휴 진료의료기관 안내 현수막 제작
480

○ 의약업소 관리에 따른 특근자 급식비
1,600

○ 사랑나눔 헌혈행사 현수막 제작
180

○ 헌혈추진협의회 참석수당
1,120

○ 심폐소생술 직원(공무원) 교육
7,500

202 여비 2,560 2,560 0

01 국내여비 2,560 2,560 0

○ 의료기관, 약국 지도점검 여비
2,240

○ 의료기기 판매업소 지도점검 여비
320

301 일반보전금 30,480 34,980 △4,500

11 행사실비지원금 480 4,980 △4,500

○ 사랑나눔 헌혈행사 실비보상
480

14 기타보상금 30,000 30,000 0

○ 헌혈자 문화상품권 구입
30,000

마약류관리 1,760 1,760 0

201 일반운영비 240 240 0

01 사무관리비 240 240 0

○ 마약 오남용 예방 현수막 제작
240

202 여비 1,520 1,520 0

01 국내여비 1,520 1,520 0

○ 마약류 단속 여비 1,520

의료 및 분만취약지 지원 500,000 500,000 0

국 250,000

도 125,000

시 125,000

307 민간이전 500,000 500,000 0

국 250,000

60,000원*4개*2회

8,000원*4명*50일

60,000원*3개

80,000원*7명*2회

1,500,000원*5회

20,000원*2명*14일*4회

20,000원*2명*2일*4회

8,000원*15명*4회

10,000원*3,000매

60,000원*4개

20,000원*2명*38일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

도 125,000

시 125,000

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

○ 분만취약지 지원사업
500,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

지역 재난현장출동 의료팀 운영지원 1,990 0 1,990

기 1,393

시 597

201 일반운영비 1,990 0 1,990

기 1,393

시 597

01 사무관리비 1,990 0 1,990

○ 지역 재난현장 출동 의료팀 교육 및 운영
1,990

기 1,393

시 597

자동심장충격기 보급 지원 25,000 83,500 △58,500

405 자산취득비 25,000 82,500 △57,500

01 자산및물품취득비 25,000 82,500 △57,500

○ 자동심장충격기 장비 구입
25,000

자동심장충격기 보급 지원(보조) 2,000 0 2,000

기 1,000

시 1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

기 1,000

시 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 자동심장충격기 장비 구입
2,000

기 1,000

시 1,000

정읍시립요양병원 기능보강사업 46,000 605,000 △559,000

401 시설비및부대비 42,000 454,000 △412,000

01 시설비 42,000 454,000 △412,000

○ 정읍시립요양병원 전기온수기 교체
30,000

○ 시스템에어컨 설치 12,000

405 자산취득비 4,000 151,000 △147,000

01 자산및물품취득비 4,000 151,000 △147,000

500,000,000원*1개소

1,990,000원

2,500,000원*10대

2,000,000원*1대

15,000,000원*2대

6,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

○ 정읍시립요양병원 에어샤워 냄새 저감장
치(공기살균기) 시범 설치

4,000

소아외래진료센터 설치 2,200,000 0 2,200,000

도 1,100,000

대 1,100,000

402 민간자본이전 2,200,000 0 2,200,000

도 1,100,000

대 1,100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,200,000 0 2,200,000

○ 소아외래진료센터 설치
2,200,000

도 1,100,000

대 1,100,000

식생활안전관리 11,140 10,240 900

201 일반운영비 9,700 8,800 900

01 사무관리비 9,700 8,800 900

○ 어린이 식생활안전 홍보물 등 제작 3,500

― 리플렛 2,000

― 홍보물품 1,500

○ 어린이 식품안전보호구역 표지판 제작
800

○ 위생등급제 지정업소 위생용품 지원
5,000

○ 식생활안전관리 업무 추진에 따른 소모품
등 구입 400

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○ 식생활안전관리 워크숍 참가비
800

○ 어린이 식품안전보호구역 조리판매업소
점검 640

음식문화조성 31,120 32,680 △1,560

201 일반운영비 13,720 15,280 △1,560

01 사무관리비 13,720 15,280 △1,560

○ 대표음식점 및 맛집 홍보물 제작 10,400

― 리플렛 5,000

― 홍보책자 5,400

○ 단풍미락 홍보동영상 관리비
1,000

○ 맛집 등 홍보 현수막 제작
1,200

○ 위생업소지원 심의위원회 참석수당
1,120

202 여비 2,400 2,400 0

2,000,000원*2대

2,200,000,000원

1,000원*2,000장

2,500원*600개

400,000원*2개소

100,000원*50개소

400,000원*1식

200,000원*2명*2회

20,000원*2명*4회*4월

1,000원*5,000장

4,500원*1,200개

1,000,000원*1식

60,000원*20개

80,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 음식문화조성사업 추진
2,400

307 민간이전 15,000 15,000 0

12 민간인위탁교육비 15,000 15,000 0

○ 외식업 영업주 아카데미 운영
15,000

어린이·사회복지 급식관리지원센터 운영 365,000 315,000 50,000

국 182,500

도 54,750

시 127,750

307 민간이전 365,000 315,000 50,000

국 182,500

도 54,750

시 127,750

05 민간위탁금 365,000 315,000 50,000

○ 어린이급식관리지원센터 설치 운영비(보
조) 315,000

국 157,500

도 47,250

시 110,250

○ 사회복지급식관리지원센터 설치 운영비(
보조) 50,000

국 25,000

도 7,500

시 17,500

어린이 기호식품전담관리원 운영 11,950 12,000 △50

국 5,975

도 1,792

시 4,183

301 일반보전금 11,950 12,000 △50

국 5,975

도 1,792

시 4,183

14 기타보상금 11,950 12,000 △50

○ 어린이 기호식품전담관리원 활동비(보조)
11,950

국 5,975

도 1,792

시 4,183

음식점 위생등급 평가지원 2,400 2,400 0

도 720

시 1,680

201 일반운영비 2,400 2,400 0

20,000원*2명*5회*12월

15,000,000원*1식

315,000,000원

50,000,000원

11,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

도 720

시 1,680

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 위생등급제 사전 컨설팅 대행 수수료 지급
(보조) 2,400

도 720

시 1,680

시니어 감시원 운영 1,300 1,200 100

국 650

시 650

301 일반보전금 1,300 1,200 100

국 650

시 650

14 기타보상금 1,300 1,200 100

○ 시니어감시원 활동비
1,300

국 650

시 650

식품공중위생업소 관리 10,430 10,430 0

201 일반운영비 7,250 7,250 0

01 사무관리비 7,250 7,250 0

○ 행락철 내장산 위생업소 단속자 급식
2,072

○ 퇴폐, 변태 등 불법영업행위 단속자 급식
2,240

○ 식품공중위생업소 지도점검 근무복 구입
1,750

○ 위생교육 표창장 유인
350

○ 영업신고증 및 확인서(수거증) 유인 700

― 영업신고증 300

― 확인서(수거증) 400

○ 위생업무 추진에 따른 사무용품 구입
138

202 여비 3,180 3,180 0

01 국내여비 3,180 3,180 0

○ 퇴폐, 변태업소 지도 단속여비
2,520

○ 축제 등 식품위생업소 지도 단속여비
660

부정불량식품 유통관리 5,644 5,644 0

201 일반운영비 3,294 3,294 0

01 사무관리비 324 324 0

○ 수거용 봉투 구입 84

300,000원*8개소

50,000원*26개소

8,000원*7명*37일

8,000원*5명*56일

250,000원*7명

35,000원*10명

300원*1,000매

40,000원*10부

138,000원*1식

20,000원*6명*21회

20,000원*3명*11일

200원*420장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

○ 수거용 사무용품 구입
240

02 공공운영비 2,970 2,970 0

○ 부정불량식품유통 단속차량 유지비
2,970

202 여비 200 200 0

01 국내여비 200 200 0

○ 다소비식품 수거 검사의뢰 여비
200

206 재료비 2,150 2,150 0

01 재료비 2,150 2,150 0

○ 다소비식품 유상수거비
1,650

○ 유통농산물 유상수거비
500

합동단속 등 사후관리 강화 2,910 3,210 △300

국 1,455

시 1,455

202 여비 290 310 △20

국 145

시 145

01 국내여비 290 310 △20

○ 건강기능식품관리 수거 여비
290

국 145

시 145

206 재료비 2,620 2,900 △280

국 1,310

시 1,310

01 재료비 2,620 2,900 △280

○ 건강기능식품관리 유상수거비
2,620

국 1,310

시 1,310

지자체 기초위생관리 지원 4,942 4,756 186

국 2,471

시 2,471

201 일반운영비 1,348 1,346 2

국 674

시 674

02 공공운영비 1,348 1,346 2

○ 식품지도단속 태블릿PC 통신요금
1,348

국 674

시 674

240,000원*1식

2,970,000원*1대

20,000원*10회

10,000원*15건*11회

10,000원*2건*25회

10,000원*1명*29회

2,620,000원

1,348,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

202 여비 1,860 1,860 0

국 930

시 930

01 국내여비 1,860 1,860 0

○ 식품안전 지도단속 여비
1,860

국 930

시 930

206 재료비 1,734 1,550 184

국 867

시 867

01 재료비 1,734 1,550 184

○ 유통식품 유상수거비 1,734

국 867

시 867

소비자 위생감시원 운영 65,000 75,300 △10,300

도 19,500

시 45,500

301 일반보전금 65,000 75,300 △10,300

도 19,500

시 45,500

14 기타보상금 65,000 75,300 △10,300

○ 소비자 식품위생감시원 활동비
65,000

도 19,500

시 45,500

명예공중위생감시원 운영 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 명예공중위생감시원 활동비
5,000

도 1,500

시 3,500

식중독 예방관리 1,520 1,520 0

201 일반운영비 630 630 0

01 사무관리비 630 630 0

○ 식중독 교육교재 및 홍보물
500

○ 위생교육 현수막 제작
130

20,000원*3명*31회

1,734,000원

50,000원*1,300개소

50,000원*100개소

250원*2,000장

130,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

202 여비 390 390 0

01 국내여비 390 390 0

○ 식중독 협의체 회의 참석 및 예방사업 추
진 390

301 일반보전금 300 300 0

11 행사실비지원금 300 300 0

○ 위생교육 강사수당 300

307 민간이전 200 0 200

01 의료 및 회복비 200 0 200

○ 식중독 검사용품 구입
200

식중독 사전예방 진단사업 6,000 7,600 △1,600

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 식품안전사고 예방 지원 물품 구입
6,000

도 1,800

시 4,200

식중독 사전예방 진단 사업(간이진단 키트) 2,520 0 2,520

도 756

시 1,764

307 민간이전 2,520 0 2,520

도 756

시 1,764

01 의료 및 회복비 2,520 0 2,520

○ 식중독균 간이진단 키트 구입
2,520

도 756

시 1,764

음식점 등 시설개선 지원 140,000 140,000 0

도 15,000

시 125,000

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

도 15,000

시 125,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 140,000 0

○ 음식점 등 시설개설 지원
140,000

도 15,000

시 125,000

10,000원*1명*39일

150,000원*2명

1,000원*200개

6,000,000원

2,520,000원

7,000,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

위생용품 안전관리 420 420 0

국 210

시 210

202 여비 320 320 0

국 160

시 160

01 국내여비 320 320 0

○ 위생용품안전관리 여비
320

국 160

시 160

206 재료비 100 100 0

국 50

시 50

01 재료비 100 100 0

○ 위생용품안전관리 유상수거비
100

국 50

시 50

식품위생업소 관리 1,850 1,850 0

201 일반운영비 1,350 1,350 0

01 사무관리비 1,350 1,350 0

○ 가격안정 자율참여업소 표지판 제작
1,350

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○ 친절교육 등 강사수당
500

외래관광객수용태세 개선사업 24,742 24,742 0

201 일반운영비 24,742 24,742 0

01 사무관리비 24,742 24,742 0

○ 식품,공중위생업소 최우수업소위생용품지
원 10,000

○ 음식 맛지도 및 숙박지도 리플렛 제작
3,000

○ 모범음식점,정읍맛집,위생등급제 업소 위
생용품 지원 11,742

우수 집단급식소 지정 관리 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

20,000원*2명*8회

100,000원

135,000원*10개소

250,000원*2회

200,000원*50개소

500원*6,000부

78,280원*150개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전망 구축
단위: 식품·의약품 안전관리 (단위:천원)

○ 우수 집단급식소 표지판 제작
540

도 162

시 378

○ 우수 집단급식소 지정업소 위생용품 지원
1,460

도 438

시 1,022

취약계층 응급환자 이송체계 구축 2,700 0 2,700

도 810

시 1,890

301 일반보전금 2,700 0 2,700

도 810

시 1,890

14 기타보상금 2,700 0 2,700

○ 취약계층 응급환자 이송체계 구축사업
2,700

도 810

시 1,890

행정운영경비(보건위생과) 163,324 211,494 △48,170

기본경비 163,324 211,494 △48,170

기본경비(보건위생과) 163,324 211,494 △48,170

201 일반운영비 30,154 38,154 △8,000

01 사무관리비 30,154 38,154 △8,000

○ 기본 사무관리비 30,154

202 여비 103,680 141,120 △37,440

01 국내여비 18,720 18,720 0

○ 기본업무 추진여비 18,720

02 월액여비 84,960 122,400 △37,440

○ 보건지소 요원 월액여비
43,200

○ 공중보건의 월액여비
41,760

203 업무추진비 15,990 17,970 △1,980

01 기관운영업무추진비 3,800 3,800 0

○ 보건소장 3,800

02 정원가산업무추진비 5,770 5,890 △120

○ 정원가산금 5,770

04 부서운영업무추진비 6,420 8,280 △1,860

○ 부서운영 업무추진비 6,420

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○ 직책급 업무수행경비 6,000

135,000원*4개소

1,460,000원

2,700,000원

30,154,000원

18,720,000원

120,000원*30명*12월

120,000원*29명*12월

3,800,000원

5,770,000원

6,420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

― 소장 4,800

― 과장 1,200

405 자산취득비 7,500 8,250 △750

01 자산및물품취득비 7,500 8,250 △750

○ 사무실 집기 구입 7,500

― 보건소 사무용 의자 구입(직원용)
1,500

― 보건소 프로그램실 빔프로젝터 구입
6,000

400,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

250,000원*6대

6,000,000원*1대


